
                                          Základní škola a mateřská škola Sněžné, 
                               příspěvková organizace 

                                      IČ 75021412, 592 03 Sněžné 96, tel. 566 664 270, 

      www. zssnezne.cz, e-mail: zs.snezne@seznam.cz 

________________________________________________________________________________ 

 

                            Vnitřní řád školní jídelny 

 
Datum vydání: 1. 4. 2023 

Vypracovala: Mgr. Jitka Preislerová 

      
Vnitřní řád  školní jídelny (ŠJ) je vydáván v souladu s ustanovením §30 o odst. 1 zákona 

č.561/2024Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 

Provoz školní jídelny se řídí vyhláškou 107/2008 o školním stravování, vyhláškou 137/2004 o 

hygienických požadavcích na stravovací služby, vyhláškou 84/2005 o nákladech na závodní 

stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích. 

 

1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve 

školní jídelně a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů žáků a jejich 

zákonných zástupců se zaměstnanci ve školní jídelně. 

 

1.1 Práva žáků a dětí MŠ 

- Využívat zařízení a vybavení ŠJ za stanovených podmínek 

- Požádat pedagogický dohled v ŠJ o pomoc při řešení problémů 

- Vhodným způsobem vyjadřovat své názory, aniž by byl za ně jakýmkoliv 

způsobem trestán 

- Na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí, před sociálně 

patologickými jevy, před tělesným či duševním násilím, urážením a zneužíváním 

 

1.2 Povinnosti žáků a dětí MŠ  

- Žáci ZŠ a děti MŠ docházející do ŠJ dodržují pravidla kulturního a slušného 

chování, řídí se pokyny pedagogického dohledu a dalších oprávněných osob, 

nesmí se  dopouštět projevů šikany 

- Dodržovat vnitřní řád školní jídelny, respektovat pokyny k BOZP, s nimiž byli 

seznámeni 

- Respektovat práva všech účastníků ŠJ, chovat se k nim slušně 

 

1.3 Práva zákonných zástupců žáků ZŠ a dětí MŠ 

- Přihlásit a odhlásit ke stravování v ŠJ své dítě, a to i v průběhu školního roku 

- Vznášet připomínky a podněty k práci ŠJ u vedoucí ŠJ nebo u ředitelky školy 

 

1.4  Povinnosti zákonných zástupců žáků ZŠ a dětí MŠ 

- Zajistit aby žák ZŠ nebo  dítě MŠ docházel/o řádně do ŠJ 

- Uhradit včas stanovený poplatek za stravu  

mailto:zs.snezne@snezne.cz


- Informovat vedoucí ŠJ o změně zdravotní způsobilosti žáka/dítěte, v době 

nemoci včas odhlásit z obědů 

- Respektovat způsob a dobu přihlašování a odhlašování stravy 

 

1.5          Pravidla vzájemných vztahů žáků ZŠ a dětí MŠ a zákonných zástupců  se zaměstnanci    

školní jídelny 

-   Informace  poskytnuté o žákovi/dítěti zákonným zástupcem jsou důvěrné a 

všichni zaměstnanci ŠJ se řídí zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů 

- Respektovat pokyny pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

2. Provoz a vnitřní režim ve školní jídelně 

 

- Školní jídelna zajišťuje stravování pro děti MŠ a žáky ZŠ, zaměstnance a další 

osoby 

- Účastníky stravování jsou děti MŠ a žáci ZŠ Sněžné a zaměstnanci ZŠ Sněžné, 

děti MŠ Daňkovice 

- Dalšími účastníky jsou cizí strávníci v doplňkové činnosti, zaměstnanci MŠ 

Daňkovice 

 

 

 

Výdej obědů: 

Cizí strávníci                     11,00-11,30 hod. 

MŠ Daňkovice odvoz         11,30 hod. 

Děti MŠ a žáci ZŠ Sněžné a zaměstnanci   11,15 – 13,20 hod. 

 

 

- Strava se vydává dětem/žákům, kteří se daný den účastnil vzdělávání v MŠ anebo 

ZŠ 

- V případě nemoci se strava v rámci školního stravování může vydat zákonnému 

zástupci do přinesených nádob, pouze první den nemoci. V dalších dnech je 

možné stravu odebírat za plnou cenu.  

- Úhrada stravného probíhá bezhotovostně formou trvalého příkazu, svolením 

k inkasu nebo v hotovosti v určený den 

- Přihlašování a odhlašování je možné u vedoucí školní jídelny nejpozději 13,30 

hodin předchozího dne, a to osobně nebo telefonicky, sms formou 

- Neodhlášená strava propadá bez náhrady a musí být zaplacena celá částka za 

oběd. Při stravování žáků v době nemoci se cena oběda zvyšuje o mzdové a věcné 

náklady.  

 

 

 

 

 

 

 



Cena stravy dle kategorií  od 1.4. 2023  

 

 Mateřská škola děti do 6 let  

 přesnídávka             12Kč 

 oběd                      29Kč 

 svačina     10Kč  

 pitný režim        4Kč 

 celkem             55Kč 

 

 děti od 7- 10 let  

 přesnídávka             12Kč 

 oběd                      32Kč 

 svačina     10Kč  

 pitný režim        4Kč 

 celkem             58Kč 

  

 Základní škola 

1. stupeň žáci 7-10 let   oběd  32Kč 

 2. stupeň žáci 11 -14     oběd  34Kč 

 9. ročník žáci 15 a více let   oběd  36Kč 

 zaměstnanci     oběd  36Kč 

 cizí strávníci             oběd          105Kč 

 

(Při stravování žáků v době nepřítomnosti ve výuce (např. nemoc) se cena oběda zvyšuje o 

mzdové a věcné náklady +43Kč.) 

 

 

          

  

 

 

 

 

 

3. Podmínky zajištění BOZP 

- Všichni žáci ZŠ a děti MŠ  se chovají tak, aby neohrozili zdraví své ani nikoho 

jiného 

- Na začátku školního roku jsou všichni poučeni o základních bezpečnostních 

pravidlech, která v době pobytu v ŠJ dodržují 

- Každý úraz nebo poranění je třeba ihned hlásit pedagogickému dohledu nebo 

kuchařkám, které zajistí ošetření žáka/dítěte a informují zákonného zástupce  

- Žáci/děti nenosí do ŠJ nebezpečné předměty a cennosti, škola za ztrátu  cenností 

nenese odpovědnost 

- I v době výdeje stravy jsou děti a žáci chráněni před sociálně patologickými jevy 

a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

4. Podmínky zacházení s majetkem ŠJ 

- Zařízení ŠJ je používáno pouze za účelem stravování 

- Každý účastník se chová ve školní jídelně tak, aby nezpůsobil žádnou škodu na 

majetku nebo na věcech jiného účastníka 



- Za každé úmyslné poškození nebo poničení majetku ŠJ bude požadována 

adekvátní náhrada od zákonných zástupců dítěte/žáka, který poškození zavinil 

 

 

Sněžné 1. 4.  2023     Mgr. Jitka Preislerová, řed. školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


